
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 261
  Data di registrazione 08/07/2013
  

Oggetto : 
INCARICO PROFESSIONALE CONNESSO CON I LAVORI DI 
RISEZIONAMENTO DEL CAVO “BARDALENZO” E FORMAZIONE DI 
UNA CASSA DI ESPANSIONE SUL “BARDALENZO” STESSO –
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 37 DEL 29/01/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO 

 
      RICHIAMATA la propria determinazione n.37 del 20/01/2013 con la quale si disponeva di provvedere 
all’erogazione di un acconto all’ing.Roberto Zermani, per le attività svolte di  - progettazione 
preliminare e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione preliminare - relativamente 
all’incarico professionale conferitogli con determinazione n. 23/2009 e connesso con la 
realizzazione dei lavori di risezionamento del cavo “Bardalenzo” e formazione di una cassa di 
espansione sul “Bardalenzo” stesso, pari ad Euro 2.076,23 (Euro 1.805,42 per progettazione ed 
Euro 270,81 per coordinamento sicurezza in fase di progettazione preliminare) già al netto del 
ribasso del 25%, oltre contributo integrativo del 4% ed IVA al 21% per complessivi Euro 
2.612,73; 
DATO ATTO che nella suddetta determinazione, erroneamente, non si disponeva di impegnare 
la suddetta somma, ma si indicava la copertura al capitolo 2.09.0401.1300 “manutenzione 
straordinaria fognatura” dell’esercizio provvisorio del bilancio 2013 in conto RR.PP. 2009 
(imp. 15594) finanziato: 

- per Euro 600.000,00 con contributo dei privati partecipanti all’accordo di programma ex 
art. 18 L.R. 20/2000; 

- per Euro 100.000,00 con contributo della Provincia di Parma; 
- per Euro 48.000,00 con fondi propri di bilancio;non si disponeva di impsi dava altresì 

atto che la somma di Euro 2.612,73 trova copertura  
CONSIDERATO che, con l’approvazione del bilancio di previsione 2013, giusta deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 18 del 4.6.2013, è stato riproposto l’intervento di risezionamento del 
cavo “Bardalenzo” e formazione di una cassa di espansione sul “Bardalenzo” e ritenuto pertanto 
di rettificare la determinazione n.37 del 20/01/2013, provvedendo all’impegno delle somme da 
liquidare; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del D.L. n. 78/2009, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con 
i flussi di cassa in uscita; 
VISTO il D.lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14.06.2013 con la quale è stato 
approvato il piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013; 



VISTO il Decreto Sindacale n. 13 in data 14/06/2013 prot. n. 14830 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 
dell’Area 4 (Servizi Tecnici relativi al Territorio); 
RITENUTO di esprimere, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., parere 
favorevole di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
atto; 
 

DETERMINA 
 

1. DI RETTIFICARE la propria determinazione n.37 del 29/01/2013, provvedendo 
all’impegno di spesa della somma di  Euro 2.612,73 al capitolo 2.09.0401.1300 
“manutenzione straordinaria fognatura” del corrente bilancio di previsione finanziato: 
- per Euro 600.000,00 con contributo dei privati partecipanti all’accordo di programma ex 

art. 18 L.R. 20/2000; 
- per Euro 100.000,00 con contributo della Provincia di Parma; 
- per Euro 48.000,00 con fondi propri di bilancio; 

2. DI CONFERMARE quanto altro contenuto nella propria determinazione n. 37 del 
20/01/2013; 

3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

4. DI DARE ATTO che: 
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è l’arch. Roberta 

Minardi – Ufficio Tecnico; 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria 
  

IL PROPONENTE 
Arch. Roberta Minardi 

 
Data di emissione: 
05/07/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Arch. Roberta Minardi 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
FOGNATURE 

20904011300 22462 2.612,73 

 
 
Busseto, lì  08/07/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


